[bookmark: bookmark0]ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от	      г. Грозный                                     	№
О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 29 декабря 2015 года № 252 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казённых учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Чеченской Республики»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» от 10 декабря 2016 г. № 1339,   Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести изменения в  постановление Правительства Чеченской Республики от 29.12.2015 года № 252 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казённых учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Чеченской Республики», пункт 5 изложить в следующей редакции:
        а) в Приложение №1 примерного положения об оплате труда работников бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Чеченской Республики, утвержденной постановлением Правительства Чеченской Республики от 29.12.2015 года № 252, в разделе 3 пункт 3.5 после слов руководителям, дополнить словами «заместителям руководителя, главному бухгалтеру»;
         б) в  Приложение №2 положения об оплате труда работников казённых  учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Чеченской Республики, утвержденной постановлением Правительства Чеченской Республики от 29.12.2015 года № 252 в разделе 3 пункт 3.5 после слов руководителям, дополнить словами «, заместителям руководителя, главному бухгалтеру».
2. Руководителям государственных бюджетных, автономных и казённых учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Чеченской Республики:
а) организовать работу по приведению положений об оплате труда работников (коллективных договоров, локальных нормативных актов) в соответствие с настоящим постановлением;
б) осуществлять информирование работников учреждений о предстоящих изменениях условий трудового договора;
в) провести мероприятия по заключению дополнительных соглашений к трудовым договорам (заключению новых трудовых договоров) с работниками учреждений в связи с изменениями, вносимыми настоящим постановлением.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики                    Ш.С. Ахмадова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания.

Председатель Правительства
Чеченской Республики                                                          Р.С-Х. Эдельгериев

2